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Hjemmeværnets Flyvende Eskadrille, HVE270 – information til 

aspiranter. 

 

Du har rettet henvendelse til Hjemmeværnets Flyvende Eskadrille om en funktion 

som frivillig og ulønnet  

Pilot,  

Mission System Operatør (MSO), 

Ground Support Technician (GST) eller 

Stabsmedarbejder. 

 

Denne information er en generel information om virket i HVE270. For nærmere 

information om hver af de fire ovennævnte funktionskategorier henvises du til 

Rekrutteringsofficeren (ROF) på HVE270-ROF@hjv.dk , som vil guide dig videre til 

lederen af hver af de fire funktionskategorier. 

Inden vi indleder et samarbejde til begge parters forhåbentlige glæde og 

tilfredsstillelse, skal vi sikre os, at du er indforstået med nedenstående vilkår for at 

søge medlemskab af HVE270: 

1. Du skal være medlem af Hjemmeværnet (HJV).  

a) Hvis du ikke allerede er medlem, kontakt HVE270-ROF@hjv.dk. Bemærk at 

optagelsesprocessen kan vare et antal måneder, da ansøgningen skal 

ekspederes i flere instanser i Hjemmeværnet. 

b) Er du allerede medlem og søger en af de fire ovennævnte funktioner i 

HVE270, skal du overflyttes til HVE270.  

I begge tilfælde skal det først afklares, om HVE270 indenfor nærmeste fremtid 

forventes at få behov for tilgang af personel. Også dette er 

Rekrutteringsofficeren HVE270-ROF@hjv.dk behjælpelig med. 

2. Hvis du er ny ansøger til HJV skal du indenfor de første 3 år af dit 

medlemskab gennemføre HJV’s lovpligtige uddannelse (LPU), en basis militær 

grunduddannelse bestående af 4 moduler, som samlet varer ca. 20 intensive 

internatdøgn. De kan gennemføres på én gang som boot-camp f.eks. under 
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en ferie, eller i moduler. Har du tidligere været i Forsvaret (FSV) vil du kunne 

opnå fuld/delvis merit og således springe LPU over. LPU modul 1 skal være 

gennemført indenfor første års medlemskab af HJV, og er en forudsætning for 

at kunne starte funktionsuddannelse som pilot, MSO eller GST, eller 

uddannelse til en af stabsfunktionerne. Det vil med andre ord sige: hvis ikke 

man har været i FSV eller HJV tidligere, kommer man ikke i gang med 

operativ uddannelse omkring et fly før LPU 1 er gennemført. Man kan alligevel 

blive medlem af HVE270, og vil da starte i en såkaldt uddannelsesstilling. 

3. Du skal kunne godkendes til HEM (Hemmeligt materiale). Det er Forsvarets 

Efterretningstjeneste (FE), der vurderer om du kan godkendes. Endvidere skal 

en tilsvarende godkendelse ved Politiets Efterretningstjeneste, PET, opnås. 

Det vil være HJV, der på HVE270’s foranledning søger godkendelse ved FE og 

PET, såfremt alle andre betingelser er opfyldte. 

4. For besætningsmedlemmer (piloter og MSO) gælder følgende fysiske krav: 

Gennemføre 200 m svømning i svømmehal og Forsvarets 

træningstilstandsprøve (TTP), den version som var gældende indtil 2014.  

Alternativt 1000 m svømning i svømmehal (uden supplerende Forsvarets TTP). 

Prøverne gennemføres efter nærmere aftale med HVE270. Prøverne skal 

gennemføres 1 gang om året for fortsat at opretholde status som operativ. 

 

5. For GST gælder ovennævnte fysiske krav ikke, men den fysiske formåen vil 

blive vurderet i forhold til GST-opgaven. Den indeholder bl.a. at kunne bære 

teknisk udstyr op/ned ad trapper og stiger i dårligt vejr og mørke, og kunne 

tanke fly stående på en stige, også under forhold med dårligt vejr og sigt. 

Der er ikke specifikke fysiske krav for Stabsmedarbejdere. 

 

6. Kørekort til personvogn er et krav til GST, da kørsel er en del af den operative 

funktion. I praksis vil det være overordentligt vanskeligt for piloter og MSO at 

virke i HVE270 uden kørekort, men det er ikke et krav for 

funktionsvaretagelsen. 

 

7. Pilot og MSO aspiranter skal gennemgå psykoteknisk screening ved Forsvarets 

Rekruttering i Jonstrup. Screeningen arrangeres af HVE270. Testen er i vid 

udstrækning identisk med den der anvendes ved optagelse af pilot og System 

Operatør aspiranter til Forsvaret (FSV), men målrettet den profil der søges til 

HVE270. En blandt flere forskelle er den, at HVE270 ikke søger profiler til 

single pilot operationer i jagerfly. Derimod til ISR flyvning i et 3- eller 4-crew 

koncept, hvor samarbejde (CRM) med den øvrige besætning inkl. GST og 

generel menneskelig erfaring udover håndelag vægtes. Testen varer 1 dag. 
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8. For piloter yderligere: Gennemgå test i fly-simulator (fixed based), hvor en 

standard IFR flyvning på ca. 1 time med airwork flyves først som pilot non-

flying, dernæst som pilot flying. Flyveprofilen tilsendes på forhånd. Testen 

varer ca. 4 timer og inkluderer et efterfølgende interview. 

 

9. Funktionsuddannelsen til GST og MSO gives i HVE270. Piloter skal have CPL 

eller ATPL, Instrument rating (IR) og en tidligere eller gældende Multi Engine 

Piston (MEP) rating. Den specifikke funktionsuddannelse til operativ flyvning i 

HVE270 gives i HVE270. Funktionsuddannelse til stabsfunktioner gives 

ligeledes i Hjemmeværnet. Det er altså kun pilot aspiranter, der skal have en 

decideret uddannelse (som pilot) i forvejen. 

 

Vigtigt 

Uddannelse til og efterfølgende virke som operativ pilot / MSO / GST indenfor ISR 

(Intelligence, Surveillance and Reconnaissance) i HVE270 kræver en stor indsats for 

dig og for HVE270.  Det samme gør sig gældende for stabsfunktionerne, som er 

uhyre vigtige for at understøtte en meget operativt præget eskadrille som HVE270. 

Det giver på den anden side mulighed for deltagelse i og omkring spændende og 

krævende operative opgaver, langt overvejende skarpe. Jeg skal derfor bede blive 

fuldstændigt afklaret med dig selv, familie og arbejdsplads, om det er muligt for dig 

at indfri nedenstående: 

For operativt personel (piloter, MSO og GST) 

Flyvning i HVE270 sker langt overvejende i rammen af beredskab. Du skal kunne 

afse mindst 3 døgn pr. måned til beredskab. Det har indtil september 2017 været 

med tilkald fra hjemmet med en maksimal scrambling-to-airborne time på 3 timer i et 

beredskabsdøgn. På sigt, og hvis der er et operativt behov, vil det være med 1 times 

beredskab, hvor du sammen med den øvrige vagtbesætning (4-5 m/k totalt) har 

ophold 24 timer ved et af vores flystel på enten Flyvestation Aalborg eller Roskilde 

Lufthavn. Det er endnu ikke bestemt om, og i givet fald hvornår, det bliver med 1 

times beredskab. Det vil langt overvejende være den lufthavn, som er tættest 

beliggende ved din bopæl, hvorfra du har beredskab. Begge steder er der ordnede 

opholds faciliteter med eget vagtværelse. I vagtdøgnet er man på beredskab til akut 

eller planlagt skarp flyvning for en myndighed, for eksempel Politiet eller Forsvarets 

Værnsfælles Kommando. I vagtdøgnet afvikles i gennemsnit 2-6 timers flyvning som 

øvelsesflyvning ellers skarp operativ flyvning. Begge piloter kan logge 100 % af 

flyvetiden. En del af vagtdøgnet er således også egen tid, med mulighed for at 

medbringe arbejdsopgaver og andet der kan klares ved computer. 
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Vagtplan vil typisk foreligge ca. ½ måned før starten af en vagtmåned. 

For stabspersonel 

Det må være indlysende, at alle de funktioner der gør det muligt at være skarp 

operativ, skal være i ”samme gear” som de operative. Stabsmedarbejdere forventes 

at handle hurtigt, effektivt og med en professionel holdning til opgaveløsningen. 

Stabsfunktionerne har samme andel i og ansvar for de operative succeser, som det 

operative personel. Der er ikke beredskabskrav til stabsfunktionerne. 

For alle 

Derudover vil der lejlighedsvis være fælles samlinger og uddannelse i HVE270. 

 

Det er ikke indsatsen værd for dig eller HVE270, hvis du efter ½ eller 1 år finder ud 

af, at du alligevel ikke kunne afse tiden, eller baglandet ikke finder det acceptabelt. 

Jeg har den største respekt hvis du vælger at meddele os nu, at det vil du formentlig 

ikke kunne honorere, og derfor ikke vil søge en funktion i HVE270. 

Mener du at kunne honorere ovenstående, ser vi frem til en kontakt fra dig via 

HVE270-ROF@hjv.dk  

 

 

KN Michael Nielsen 

eskadrillechef, HVE270 
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